Номер
документа
	Дата составления

	№ 61 П
	28 декабря 2020г.

Приказ
«О мерах по обеспечению безопасности детей, сотрудников образовательного учреждения в период проведения новогодних мероприятий и зимних каникул»

С целью обеспечения безопасного проведения новогодних мероприятий и организованного проведения зимних каникул 2020-2021 учебного года на основании приказа УО №253 П  от 28 декабря 2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Баталову К.А. организовать проверку  мест для проведения новогодних мероприятий. Срок до 30.12.20г.
2. Дубровскому Л.Г. отработать с сотрудниками порядок действий на случай возникновения чрезвычайной ситуации. Срок до 30.12.20г.
3. Назначить ответственным за пожарную безопасность при проведении новогодних  праздников зам. директора по АХЧ – Баталова К.А.
4. Зам. директора по АХЧ - Баталову К.А.: провести:
5.1.  инструктажи с учащимися, сотрудниками по пожарной безопасности, антитеррористической деятельности, безопасному поведению при проведении массовых мероприятий и на улице в период зимних каникул, об опасности применения различного рода пиротехнических средств с последующей записью в журналах установленной формы. Срок исполнения:
до 30.12.20г.
5.2. осмотр территории, в целях выявления нарушений правил пожарной безопасности, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений. Срок исполнения: до 30.12.20г.
5.3. технический осмотр автоматической пожарной сигнализации (АПС), средств оповещения людей о пожаре, кнопки экстренного вызова полиции, первичных средств пожаротушения и дополнительного оснастить огнетушителями помещения, используемые для проведения мероприятий. Срок исполнения: до 30.12.20г.
5. Запретить во время школьных каникул проведение на базе образовательных учреждений мероприятий для сторонних лиц, спортивных и других мероприятий.
6. Запретить во время проведения мероприятий использование огневых эффектов, пиротехнических изделий, несертифицированной  иллюминации, а так же украшений из ваты, папье-маше и других легковоспламеняющихся материалов.
7. Запретить использование во время проведения мероприятий самодельных (временных) штепсельных  соединений для подключения аудиовизуальной аппаратуры, самодельных электрогирлянд.
8. Запретить проведение всех видов ремонтных и огневых работ в период проведения мероприятий.
9. Запретить загромождение и перекрытие подъездных путей к образовательному учреждению; организовать очистку от снега дорог к источникам противопожарного водоснабжения (по необходимости)
10. Учителям принять меры по недопущению  у учеников ушибов во время проведения различных мероприятий.
11. Утвердить график дежурства сотрудников МКОУ «СОШ№2» в период зимних каникул . (приложение №1)
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУ «СОШ№2»                                    Магомедова М.Р.

Приложение №1

График дежурства с 30.12.20г. по 10.01.21г.
	Число
	Дежурный администратор и учителя
	Дежурный сторож

	30.12.20
	Магомедова М.Р.
	Директор
	Рабаданов Р.Г.
8-963-413-83-53

	Газиев М.А
	уч. физкультуры

	31.12.20
	Магомедова М.Р.
	Директор
	Алиева У.Х.
8-967-582-79-75

	Яралиев Б.К.
	уч. начальных классов

	01.01.21
	Баталов К.А.
	зам. директора по АХЧ
	Абдулкадиров Р.Г.
8-903-481-44-40

	Дубровский Л.Г.
	уч. ОБЖ

	02.01.21
	Магомедова К.С.
	Социолог
	Рабаданов Р.Г.
8-963-413-83-53

	Абдужалиев З.А.
	уч. физкультуры

	03.01.21
	Магомедова М.Р..
	Директор
	Алиева У.Х.
8-967-582-79-75

	Исмаилов У.С.
	уч. физики

	04.01.21
	Алибекова З.И.
	зам. директора по УВР нач.кл
	Абдулкадиров Р.Г.
8-903-481-44-40

	Балакеримова Э.Ш.
	уч. географии

	05.01.21
	Алиева Р.М.
	зам. директора по ВР
	Рабаданов Р.Г.
8-963-413-83-53

	Рамазанова Л.А.
	уч. биологии

	06.01.21
	Манатова А.К.
	Психолог
	Алиева У.Х.
8-967-582-79-75

	Гусенкадиева С.И.
	уч. русского яз. и литр.

	07.01.21
	Алибекова З.И
	зам. директора по УВР
	Абдулкадиров Р.Г.
8-903-481-44-40

	Мурсалова А.Т.
	уч. математики

	08.01.21
	Селимова Р.Б.
Дубровский Л.Г.
	уч. русского яз. и литр.
уч. ОБЖ
	Рабаданов Р.Г.
8-963-413-83-53

	09.01.21
	Алиева Р.М.
Иманалиева И.В.
	зам. директора по ВР
уч. русского яз. и литр.
	Алиева У.Х.
8-967-582-79-75

	10.01.21
	Ибрагимова М.Х.

	зам. директора по УВР
	Абдулкадиров Р.Г.
8-903-481-44-40